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Pour mémoire

Tarifs applicables 

à compter du

1er août 2017

Tarifs applicables

à compter du

1er août 2018

Concessions au cimetière

Concessions  Temporaires Gratuité Gratuité

Concessions  trentenaires simples 100,30 €/m² 205.00 €

Concessions trentenaires doubles 200.60 €/m² 405.00 €

Caveau de trois places 1 990.00 € 2 015.00 €

Caveau de six places 3 900.00 € 3 955.00 €

Columbarium

Achat

Case dans pilier - 15 ans / 2 urnes 378.00 € 385.00 €

Case dans pilier - 30 ans / 2 urnes 770.00 € 780.00 €

Cavurne - 15 ans / 4 urnes 480.00 € 485.00 €

Cavurne - 30 ans / 4 urnes 945.00 € 960.00 €

Renouvellement

Case dans pilier - 15 ans / 2 urnes 383.00 € 390.00 €

Case dans pilier - 30 ans / 2 urnes 776.00 € 785.00 €

Cavurne - 15 ans / 4 urnes 480.00 € 485.00 €

Cavurne - 30 ans / 4 urnes 980.00 € 990.00 €

Vacations funéraires (tarif conforme à la loi n° 2008-1350 du 19/12/08) DCM du 15/01/2009 DCM du 15/01/2009

20.00 € 20.00 €

Droits de voirie

Chantiers privés (installation supérieure à 15 jours)

frais de dossier 62.50 € 63.50 €

emprise chantier 4,70 €/m²/semaine 4,80 €/m²/semaine

Occupation à titre commercial

frais de dossier 63.00 € 64.00 €

bulles de vente liées à permis de construire 35,85 €/m²/mois 36.50 €/m²/mois

Droits de place

� marché hebdomadaire (DCM 21/04/11) 1,14 €/ml/semaine 1,16 €/ml/semaine

� commerces ambulants occasionnels

forfait annuel 68.00 € 69.00 €

forfait semestriel 34.00 € 34.50 €

� spectacles itinérants, vogue

emplacement Gratuité Gratuité

caution 186.00 € 190.00 €

Taxe annuelle sur les emplacements publicitaires

 - (* toute fraction de m² est considérée comme équivalente à 1m² pour l'application 

du tarif ) -

1ère catégorie, emplacements non éclairés 15.00 € 15.00 €

2ème catégorie, emplacements non éclairés supportant de la publicité 

phosphorescente ou fluorescente 25.00 € 25.00 €

3ème catégorie, emplacements éclairés par un dispositif lumineux extérieur à 

l'emplacement ou fixé sur ce dernier 30.00 € 30.00 €

4ème catégorie, caissons publicitaires destinés à supporter des affiches éclairées par 

transparence et dispositifs lumineux installés sur toitures, murs ou balcons 45.00 € 45.00 €

Tarifs des encarts publicitaires du bulletin municipal   DCM du 22/11/2007

Pages intérieures en 2 couleurs

Format 1/16ème de page - 3 x 9 cm 120.00 €

Format 1/8ème de page - 6,5 x 9 cm 156.00 €

Format 1/4 de page - 13,5 x 9 cm ou 6,5 x 19 cm 220.00 €

Format 1/2 page - 13,5 x 19 cm 313.00 €

Format 1 page - 28 x 19 cm 525.00 €

2ème et 3ème pages de couverture - toutes couleurs

Format 1/8 de page - 6,5 x 9 cm 167.50 €

Format 1/4 de page - 13,5 x 9 cm ou 6,5 x 19 cm 263.50 €

Format 1/2 page - 13,5 x 19 cm 432.50 €

Format 1 page - 28 x 19 cm 671.00 €

4ème page de couverture - toutes couleurs

Format 1/8 de page - 6,5 x 9 cm 227.25 €

Format 1/4 de page - 13,5 x 9 cm ou 6,5 x 19 cm 312.00 €

Format 1/2 page - 13,5 x 19 cm 525.00 €

Format 1 page - 28 x 19 cm 910.50 €

DCM du 22/06/2017 DCM du 03/05/2018

TARIFS DIVERS

supprimés


